
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 85 DEL 27/05/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: CONCESSIONE DI ESENZIONE DAL PAGAMENTO DEI BUONI PASTO 
PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA E PER LA FREQUENZA DEL 
CENTRO AGGREGATIVO “PETER PAN” A FAVORE DI UN NUCLEO FAMILIARE IN 
CARICO AI SERVIZI SOCIALI. 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno ventisette del   mese di Maggio alle ore 10:30, 
presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 



Pag. 2 

Premesso che: 
 Il “Regolamento per la disciplina e il funzionamento della refezione scolastica” è stato 

approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 26.02.2021; 
 

 L’art. 9, comma 2, del suddetto Regolamento Comunale stabilisce che: 
“L’esenzione dal pagamento del servizio non è prevista in alcun caso, salvo per comprovate 
e gravi situazioni di svantaggio economico-sociale segnalate dall’assistente sociale e 
disposta con deliberazione di Giunta comunale”; 
 
 

Considerato che: 
 I Servizi Sociali dell’Ente hanno in carico un nucleo familiare, i cui dati anagrafici e 

situazionali sono agli atti dell’Amministrazione, composto da quattro minori iscritti presso 
la Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria di primo grado del Comune di Mosciano 
Sant’Angelo, nonché frequentanti il Centro Aggregativo “Peter Pan”; 
 

 L’assistente sociale incaricata ha redatto apposita relazione favorevole (prot. n. 11718 del 
20.05.2025), attestando la sussistenza di una grave situazione di svantaggio economico-
sociale; 

 Tra le misure assistenziali individuate risulta necessaria l’esenzione dal pagamento dei 
buoni pasto per il servizio di refezione scolastica e per la frequenza del Centro Aggregativo 
“Peter Pan”; 

Rilevato che: 
 L’Amministrazione, in applicazione del principio di sussidiarietà, ritiene doveroso 

intervenire a sostegno del nucleo familiare, garantendo l’accesso alle misure assistenziali 
richieste dal Servizio Sociale Professionale, come da nota prot. n. 11718 del 20.05.2025; 

Visti: 
 Il vigente Regolamento Comunale; 
 L’art. 12 della Legge 241/90; 
 I pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, regolarmente acquisiti agli atti; 

DELIBERA 
1. Di concedere al nucleo familiare in carico ai Servizi Sociali, i cui dati anagrafici e 

situazionali sono agli atti dell’Amministrazione, l’esenzione dal pagamento dei buoni pasto 
per la durata di 22 mesi, a favore dei quattro minori iscritti presso la Scuola dell’Infanzia e 
la Scuola Primaria di primo grado del Comune di Mosciano Sant’Angelo, nonché 
frequentanti il Centro Aggregativo “Peter Pan”. 

2. Di demandare agli Uffici competenti l’adozione di tutti gli atti conseguenti e necessari 
all’attuazione della presente deliberazione. 

 

 
 



Pag. 3 

Si dà atto che il Segretario generale Dott.ssa Raffaella D’Egidio ed il Vicesindaco Mirko 
Rossi, sono presenti da remoto con collegamento informatico audio- video. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 

 
 
 
 
 



Pag. 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - AMMINISTRATIVA 

Servizio Affari Sociali 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 96 del 21/05/2025 

 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

AREA 1 - AMMINISTRATIVA 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 21/05/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - AMMINISTRATIVA 

Servizio Affari Sociali 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 96 del 21/05/2025 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 21/05/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 85 DEL 27/05/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: CONCESSIONE DI ESENZIONE DAL PAGAMENTO DEI BUONI PASTO 
PER IL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA E PER LA FREQUENZA DEL 
CENTRO AGGREGATIVO “PETER PAN” A FAVORE DI UN NUCLEO FAMILIARE IN 
CARICO AI SERVIZI SOCIALI. 
________________________________________________________________________________ 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
  
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 29/05/2025 e 
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
 
Dalla Residenza Comunale, lì 29/05/2025   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 


